
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2398              del  22/12/2016 

Determina n. 1843           del 23/12/2016 

 

 

 

OGGETTO: PROROGA DURATA MERCATINO NATALIZIO - RIF. D.G.C. 

284 DEL 22/12/2016 - IMPEGNO SPESA 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 

  

IL DIRIGENTE  

Premesso che : 

 

- con delibera di G.C. n. 284 del 22/12/2016 , l’Amministrazione Comunale ha stabilito di prorogare 

la durata del mercatino natalizio di cui alla D.G.C. n. 157 del 25/08/2016, dal 27 dicembre 2016 al 

6 gennaio 2017, fermo restando il rispetto delle condizioni previste dall’avviso pubblico per 

l’assegnazione dei posteggi, prot. n. 58375 del 13/09/16 e dal successivo integrativo prot. n. 73622 

del 09/11/2016; 

 

- con la predetta D.G.C., è stato stabilito altresì che il dirigente del Settore Sviluppo Economico e 

Attività Produttive provveda a : 

 

adottare tutti gli atti consequenziali, necessari a dare attuazione alla deliberazione, compreso 

quelli finalizzati a garantire la fornitura delle casette sino al 6 gennaio 2016 nonché i servizi 

ausiliari di supporto (energia elettrica, vigilanza etc), utilizzando le eventuali economie 

rinvenienti dalla fornitura delle casette in legno nonché gli appositi stanziamenti già individuati 

nel PEG 2016 e nel Bilancio Pluriennale 2016/2018, annualità 2017, sul capitolo di spesa 

9572063 – Marketing e Valorizzazione Imprese Locali; 

 

disporre la proroga sino al 6 gennaio 2017 delle autorizzazioni rilasciate agli attuali operatori 

del mercatino natalizio, finalizzate a poter effettuare l’esercizio di vendita nelle n. 20 casette in 

legno installate a piazza Aldo Moro; 

 

- la stessa D.G.C. ha previsto inoltre, così come già disposto dalla delibera di G.C. n. 252 del 

30/11/2016, che agli operatori del mercatino natalizio sia concesso l’occupazione di suolo pubblico 

a p.zza Aldo Moro senza il pagamento di alcun onere anche per il periodo 27 dicembre 2016 – 6 

gennaio 2017; 

 

 

Ritenuto pertanto di dovere provvedere alla proroga delle suddette forniture;  

 

Ritenuto opportuno, stante l’urgenza, di utilizzare, per l’estensione della fornitura delle cassette sino al 6 

gennaio 2016, la ditta ELMAR GROUP SRLS, già aggiudicataria dell’appalto per la fornitura e noleggio di n. 

20 casette in legno predisposte per la vendita di prodotti su aree pubbliche in piazza Aldo Moro dal 17 al 26 

dicembre 2016, giusta determinazione dirigenziale n. 1610 del 30/11/2016; 

 

Ritenuto opportuno altresì, dati i tempi ristretti, di utilizzare, per il servizio di vigilanza notturna a p.zza Aldo 

Moro dal 27 dicembre 2016 al 6 gennaio 2017 (giorni: 11) gli stessi prezzi e condizioni offerti dall’ATI 

Vegapol Srl-Newpol Srl , già aggiudicataria di analogo servizio presso questo Ente,  giusta determinazione 

dirigenziale n. 824 del 12/06/2013, nonché del servizio di sorveglianza notturna al mercatino natalizio dal 17 al 

26 dicembre 2016, giusta determinazione dirigenziale n. 1679 del 06/12/2016; 

 

Rilevato che il costo delle suddette forniture ammonta a: 

 

- € 3.500,00 iva inclusa per la fornitura delle casette in legno e dell’energia elettrica dal 27 

dicembre 2016 al 06 gennaio 2017, così come comunicato dalla ditta Elmar Srls con nota prot. n. 

84105 del 21/12/2016 riscontrante opposita richiesta informativa di preventivo inoltrata dal Settore 

Attività Produttive con pec del 20/12/2016; 

- € 2.266,10 iva inclusa per il servizio di vigilanza notturna  a piazza Aldo Moro dal 27 dicembre 

2016 al 6 gennaio 2017, per un totale di 11 notti e di 105 ore (9H30’ a notte, dalle ore 23,00 alle 

ore 08,30), agli stessi prezzi e condizioni di cui alle determine dirigenziali n. 824 del 12/06/2013 e 

n. 1679 del 06/12/2016; 

Ritenute congrue tali tariffe; 

 



 

Visti: 

− Il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

− Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

− Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti; 

− Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n.267 ; 

− il Regolamento per gli affidamenti in economia, relativi all’acquisizione di beni e servizi, approvato 

con delibera di C.S. n.109 del 5/6/2013; 

− la delibera di C.C. n. 29 del 30/04/2016 relativa all’approvazione del Bilancio 2016; 

− la delibera di G.C. n. 136 del 15/07/16 – PEG 2016-2018; 

− la deilibera di G.C. n. 284 del 22/12/2016 

− Tutti gli atti richiamati in premessa 

Visto il CIG: Z2D1CB0686 (fornitura cassette natalizie) – Z6B1CB0691 (servizio vigilanza) 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D. Lgs n. 

267/00 e ss.mm; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportate 

 

1) DI RECEPIRE gli indirizzi fissati dalla delibera di G. C. n. 284 del 22/12/2016; 

2) DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. leg.vo n. 50/2016,  il servizio di 

vigilanza fissa armata, in piazza A. Moro, dal 27 dicembre 2016 al 07 gennaio 2017, dalle ore 23 

alle ore 08,30 per ciascun giorno, per un totale complessivo di 105 ore, all’ATI Vegapol Srl- 

Newpol Srl, al prezzo complessivo di € 2.266,10 iva compresa al 22%;  

3) DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. leg.vo n. 50/2016, il noleggio di n. 

20 casette in legno a piazza Aldo Moro, e la relativa fornitura dell’energia elettrica per 

l’alimentazione delle casette, per il periodo compreso dal 27 dicembre 2016 al 06 gennaio 2017, 

alla ditta ELMAR SRLS, al prezzo complessivo di € 3.500,00 iva compresa al 22%; 

4) DI SVINCOLARE la somma di € 1.000,00 rinveniente da una prenotazione di spesa complessiva 

di € 15.000,00, effettuata sul cap. 9572063 del Bilancio 2016, con delibera n. 157 del 25/08/2016, e 

successivamente impegnata parzialmente (vale a dire per un importo complessivo di circa € 

14.000,00 anziché € 15.000,00), giuste determinazioni dirigenziali n. 1610 del 30/11/16 e n. 1635 

dell’ 01/12/16 ; 

5) DI IMPEGNARE sul capitolo n. 9572063 le seguenti somme: 

 

(A) 

 

€ 1.590,91 iva inclusa in favore della ELMAR SRL, sul Bilancio 2016 (5 giorni anno 2016) 

 

€ 1.909,09 iva inclusa in favore della ELMAR SRL, sul Bilancio Pluriennale 2016/2016, 

annualità 2017 (6 giorni anno 2017) 

 

TOTALE COMPLESSIVO:  €. 3.500,00 iva inclusa, esigibilità 2017 

 

 

(B) 

 

€ 1.030,00 iva inclusa in favore dell’ATI Vegapol Srl-Newpol Srl, sul Bilancio 2016 (5 giorni 

anno 2016) 

 



€ 1.236,10 iva inclusa in favore dell’ATI Vegapol Srl-Newpol Srl, sul Bilancio Pluriennale 

2016/2016, annualità 2017 (6 giorni anno 2017) 

 

TOTALE COMPLESSIVO:  €. 2.266,10 iva inclusa, esigibilità 2017 

 

6) DI LIQUIDARE E PAGARE le somme di cui al precedente punto 5), a presentazione delle 

relative fatture elettroniche, liquidate dal dirigente competente, previa attestazione di regolare 

esecuzione del servizio; 

7) DI STABILIRE che le autorizzazioni rilasciate agli operatori del mercatino natalizio valide sino al 

26 dicembre 2016, s’intendano automaticamente prorogate sino al 06 gennaio 2017 senza necessità 

quindi di rilascio di una nuova autorizzazione amministrativa; 

8) DI STABILIRE che gli operatori del mercatino natalizio debbano attenersi nel suddetto periodo di 

proroga, a tutte le condizioni previste dall’avviso pubblico per l’assegnazione dei posteggi, prot. n. 

58375 del 13/09/16 e dal successivo integrativo prot. n. 73622 del 09/11/2016, e 

dall’autorizzazione amministrativa rilasciata, compreso l’orario di svolgimento delle attività di 

vendita stabilito dalle ore 17 alle ore 23 nei giorni feriali, e dalle ore 9 alle 13, e dalle ore 17 alle 

23,00 nei giorni festivi e prefestivi; 

9) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario, 

all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo pretorio online, e all’ATI  Vegapol Srl- Newpol 

Srl, alla ELMAR SRLS e agli operatori del mercatino natalizio; 

10) DI TRASMETTERE inoltre, il presente atto al Webmaster per la pubblicazione sul sito web 

istituzionale, in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii..   

 

 

 

 Il Responsabile del Settore 

 Dott.Savino Filannino 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Savino Filannino;1;3480387



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.1843 del 23/12/2016

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Pdet.1843-ROROGA DURATA MERCATINO NATALIZIO - RIF. D.G.C. 284 DEL 22/12/2016 - IMPEGNO SPESA  per elamr srl

SIOPE: 130614.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 95720632016

1.590,91Importo:29/12/2016Data:2016 2914/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Marketing e valorazzazione imprese locali

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione manifestazioni e convegni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Pdet.1843-ROROGA DURATA MERCATINO NATALIZIO - RIF. D.G.C. 284 DEL 22/12/2016 - IMPEGNO SPESA  per elamr srl

SIOPE: 130614.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 95720632017

1.909,09Importo:29/12/2016Data:2017 239/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Marketing e valorazzazione imprese locali

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione manifestazioni e convegni



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.1843 del 23/12/2016

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: det. 1843-PROROGA DURATA MERCATINO NATALIZIO - RIF. D.G.C. 284 DEL 22/12/2016 - IMPEGNO SPESA per ATI
vegapol e newpol

SIOPE: 130614.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 95720632016

1.030,00Importo:29/12/2016Data:2016 2915/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Marketing e valorazzazione imprese locali

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione manifestazioni e convegni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: det. 1843-PROROGA DURATA MERCATINO NATALIZIO - RIF. D.G.C. 284 DEL 22/12/2016 - IMPEGNO SPESA per ATI
vegapol e newpol

SIOPE: 130614.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 95720632017

1.236,10Importo:29/12/2016Data:2017 240/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Marketing e valorazzazione imprese locali

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione manifestazioni e convegni

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 29/12/2016



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

2398

PROROGA DURATA MERCATINO NATALIZIO - RIF. D.G.C. 284 DEL 22/12/2016 - IMPEGNO SPESA

2016

Ufficio attività produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Nr. adozione settore: 43 Nr. adozione generale: 1843
23/12/2016Data adozione:

29/12/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  23/12/2016                          N°  1843 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 29/12/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 13/01/2017 

 

 

Barletta, lì 29/12/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


